
令 和 ２ 年 １ 月 2 8 日 

 

保護者 様 

 

 

ふじみ野市立花の木中学校 

校 長  今 伊   大 

 

 

電話の対応時間について（お知らせ） 

 

 大寒の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げま

す。また、日頃より本校の教育活動にご理解ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、教職員の働き方改革については、マスコミ等でも報道されておりますが、本校に

おいても文書の作成、各種調査の報告、様々な相談等への対応が山積しており、このよう

な状況を少しでも解消できないかと苦慮しております。 

 つきましては、働き方改革を具体的に進める中で下記のとおり、２月１０日（月）から

対応いたしますので、何卒ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 留守番電話で対応させていただく日時 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２ 実施までのスケジュール 

 （１）試行期間   令和２年１月３０日（木）～３１日（金）の２日間 

 （２）全面実施   令和２年２月１０日（月）～ 

 

 

３ その他  

（１）欠席等の連絡は、できるだけ生徒手帳（後半ページ「諸届・許可欄」）を活用す 

るようにお願いいたします。 

（２）電話対応時間外で緊急の場合には、ふじみ野市役所（２２０－２０８５）へ連絡 

していただくと、市役所の担当者より本校管理職（校長または教頭）に連絡が入 

り、折り返し対応させていただきます。 

（３）ご不明な点については、本校教頭 までご連絡をお願いいたします。 

               【ＴＥＬ ２６４－５４００】 

平 日   生徒が下校した１時間後以降～翌朝８：００まで 

土・日曜日と祝日及び学校閉庁日   終日 

※１５：２０以降、教職員研修等で電話での対応ができない日もございます。 

※８：２０～８：３０は、朝の職員会議を行っておりますので、お電話は 

ご遠慮ください。 

※月１回程度の定時退勤日については、全教職員が一斉に退勤しますので、 

 放課後、電話での対応はいたしかねますので、ご了承ください。 


